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Przedmiotem wynalazku jest otrzymy¬
wanie cynku z materjału zawierającego
cynk. Wiadomo, że materjał zawierający
cynik poddaje się destylacji np. w piecu
muflowym luib elektrotermicznym. Sposób
ten jest ekonomicziny, dopóki zawar¬
tość procentowa cyniku w ładunku nie o-
padmie poniżej pewnego minimum, które
w praktyce wynosi 10% — 20% cynku
w ładunku^ Dalsza destylacja wymaga nie¬
proporcjonalnie dużych ilości paliwa, przy-
czem wydajność cymku w jednostce czasu
stale się zmniejsza i dochodzi do ostatecz¬
nego mjmimuni tak^ iż dalsize odpędzanie
cynku pochłania niepropotrcjoinalnie dużo
czasu i kosztów.

Wynalazek ma na celu otrzymanie
praiktyłczmie całkowitej wydajności cynku

w sposób ekcnomiczny i polega na tern, że
proces destylacji przerywa się w chwili,
gdy destylacja przestaje się opłacać, a
cynk pozostały w ładunku otrzymuje się w
postaci tlenków zajpcmocą iprooesu ulatnia¬
nia w olhracalnym piecu rurowym. Zwy¬
kle ta niskoprocentowa pozostałość pode¬
stylacyjna zawiera dostateczną ilość ma-
tematów redukujących dla procesu ulat¬
niania w obracalnym piecu rurowym, do
którego także można w razie potrzeby do¬
dać tych materjałów. Korzystnie jest
również pozostałość tę rozdrobnić przed za¬
ładowaniem do pieca ulatniającego. Jak
wiadomo i jak to wyżej zaznaczono, przy
ulatnianiu otrzymuje się metale w postaci
tlenków. Chcąic cały odpędzony cynk prze¬
robić na metal, trzeba tlenki łącznie z na-



stępnym ładurMem \świeżego materjału
poddać na mowo destylacji W ten sposótf
sam proces *destylacji służy jednocześnie;
do przeróbki tlenków. Istotną zaletę eko^
nocmiczną sposobu stanowi to, ze przez
kombinację obu procesów (destylacji i u-
latniania) otrzymuje się znacznie więk¬
szą wydajność cynku metalicznego przy-
czem po procesie ulatniania otrzymuje się
pozostałośdł, zawierające bardzo nieznacz¬
ne tylko ilości cynku. Przez wprowadzenie
tlenków cynku do pieca destylacyjnego,
podnosi się zawartość cynku w ładunku
destylacyjnym w porównaniu z zawarto¬
ścią cynku w nudzie pierwotnej, a wydaj¬
ność destylacji w jednostce czasu również
się zwiększa, co stanowi dalszą korzyść e-
konomiczmą. Jeżeli pozostałości po ulatnia¬
niu zawierają jeszcze materjały zdatne do
przeróbki, mp. metale ciężkie albo metale
szlachetne, to przez tak daleko posunięte
odpędzenie cynku, pozostałość jest tym
bogatsza w wyżej wymienione wartościowe
produkty i tym łatwiejsze jest ich otrzy¬
manie/

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie odpowiedni zespół pieców i przebieg
pracy.

Materjał, zawierający cynk, wprowa¬
dza się najprzód do mufli /, gdzie podle¬
ga destylacji, aż zawartość cynku w nim
obniży się do 10% — 20%, co mastępuje
po pewnym określonym przeciągu czasu,
zależnym od temperatury i właściwości
rudy. Pozostałość usuwa się z mufli i albo
bezpośrednio doprowadza się do obracal-
nego pieca rurowego 2 albo też po prze¬
puszczeniu przez urządzenie rozdrabnia¬
jące 3. Do tego pieca w kierunku przep¬
oiwnym do ruchu (materjału wprowadza
się powietrze (kierunek x na rysunjku). Ma¬
terjał obracając się w piecu, posuwa się
powoli naprzód w kierunku przeciwnym.
Wraz z powietrzem można do pieca dopro¬

wadzać środek ogrzewaj ący, w celu o-
grzania materjału do temperatury redukcji
oraz w celu utrzymania tej temperatury.
Zależnie od właściwości rudy dostęp płomie¬
ni ogrzewających można utrzymywać stale
lub też przerwać, gdy redukcja będzie w
pełnym biegu. Przez spalanie par, uchodzą¬
cych z obracającego -się pieca, w wielu wy¬
padkach wytwarza się ilość ciepła wystar¬
czająca do podtrzymywania procesu. Prak¬
tycznie wolną od cynku pozostałość od¬
prowadza się przez wylot 4 pieca dla ewen¬
tualnej dalszej przeróbki. Lotne tlenki
zbiera się w dowolnem urządzeniu zibior-
czem 5. Jak wyżej wspomniano poddaje
się je bezpośrednio i zpowrotem destylacji
(w imufli 1) albo też prowadzi się je przez
urządzemiie spiekające 6. Dla wynalazku
nie ma znaczenia, czy do obróbki materja¬
łu sposobem destylacyjnym stosować piec
muflowy, ozy elektrotermiczny lub jaki¬
kolwiek inny destylacyjny z ogrzewaniem
wewnętrizmem czy zewmętrznem.

Zastrzeżenia patentowe,

L Sposób przeróbki materjału zawie-
rającego cynk, znamienny tern, że mate¬
rjał poddaje siię najpierw, destylacji, aż do
otrzymania pozostałości, zawierającej 10
do 20% cynku, poczem destylację się
przerywa, a pozostałość poddaje się pro¬
cesowi ulatniania w obracalnym piecu ru¬
rowym w celu otrzymania tlenku cynku.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że tlenki cynku otrzymane pod¬
czas ulatniania ponownie dostarcza się do
pieca destylacyjnego (poddaje się zpowro¬
tem destylacji).

Fried. Krupp Grusonwerk
A ktiengesel lschaft

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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